
DRS  n.  
REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E   S I C I L I A N A
___________

ASSESSORATO DELL’ECONOMIA

DIRIGENTE RESPONSABILE DELL’UFFICIO SPECIALE PER LA GESTIONE E

LIQUIDAZIONE DELLE SOCIETA’ A PARTECIPAZIONE PUBBLICA REGIONALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione 28 febbraio 1979, n. 70 concernente l’approvazione
del Testo Unico delle leggi dell’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione
Siciliana;
VISTO l’art.16, comma 7, della Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed
integrazioni,  che  prevede la  speciale  indennità  di  presenza  correlata  alle  prestazioni  lavorative,
pomeridiane,  notturne  e  festive  anche  per  i  dipendenti  individuati  dell’Assessorato  Bilancio  e
Finanze, oggi denominato Assessorato regionale dell’Economia;
VISTA la Legge Regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei
Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”;
VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della  Regione  5  dicembre  2009,  n.  12,  che  ha  emanato  il
“Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge Regionale 16 dicembre 2008, n. 19”;
VISTO il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118  e  successive  modifiche  ed  integrazioni
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili  e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42”;

  VISTO  l’art.  20 della L.R. 12 maggio 2010, n. 11 ed, in particolare, il 6° comma ter aggiunto
dall’art. 23, comma 3, della L.R. n. 5/2014, con il quale è stato istituito l’Ufficio Speciale per la
chiusura delle liquidazioni nell’ambito dell’Assessorato regionale dell’Economia;

  VISTO il D.A. n. 1 del 04 aprile 2014, con il quale in esecuzione della Deliberazione della Giunta
regionale  di  Governo  n.  85  del  26  marzo  2014  è  stato  costituito  nell’ambito  dell’Assessorato
regionale dell’Economia, ai sensi del citato art. 23, comma 3, della L.R. n. 5/2014 l’Ufficio Speciale
per la chiusura delle liquidazioni;
VISTI  gli articoli n. 49 e n. 56 della legge regionale 07 maggio 2015, n. 9 e sue modifiche ed
integrazioni;
VISTO  il Decreto del Presidente della Regione siciliana 21 dicembre 2015, n. 33, in attuazione
dell’attribuzione di competenze di cui all’art. 56 della legge regionale 07 maggio 2015, n. 9;
VISTO  il  6° comma dell’art.  13 della  L.R.  12 marzo 2016, n.  3,  con il  quale  è stata  disposta
l’istituzione  di  apposita  Struttura  intermedia  presso  l’Ufficio  Speciale  per  la  chiusura  delle
liquidazioni;
VISTA la nota assessoriale prot. n. 6043 del 21.09.2023 assunta al protocollo dell’Ufficio Speciale
per la chiusura delle liquidazioni al protocollo n. 2684 del 02.10.2023 con la quale l’avv. Dorotea
Maria Piazza è stata incaricata  con decorrenza 02 ottobre 2023  Dirigente responsabile dell’Ufficio
Speciale  per  la  chiusura delle  liquidazioni  dell'Assessorato  regionale  dell'Economia,  nelle  more
della formalizzazione del relativo contratto individuale di lavoro;
CONSIDERATO che l’avv. Dorotea Maria Piazza ha accettato la superiore proposta in calce alla
superiore  nota  assessoriale  assunta  al  protocollo  di  questo  Ufficio  Speciale  al  n.  2684  del
02.10.2023;

maurizio.giacovelli
Font monospazio
9



VISTA  la nota prot. n. 2691 del 03.10.2023 con la quale l’avv. Dorotea Maria Piazza ha preso
servizio presso l’Ufficio Speciale per la chiusura delle liquidazioni;
VISTO  il  D.A.  n.  60/Gab  del  10.10.2023 con il  quale  è  stato  approvato  con decorrenza  dal
02.10.2023 al 31.12.2025 il contratto di lavoro stipulato in data 10 ottobre 2023 tra l’Assessore
regionale dell’Economia e l’avv. Dorotea Maria Piazza, individuata quale Dirigente responsabile
dell’Ufficio Speciale per la chiusura delle liquidazioni;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione 23 febbraio 2006, n. 63, che fissa gli importi orari
della  speciale  indennità  di  presenza  per  il  personale  di  categoria  “C”  e  “D”  della  Segreteria
Generale, degli Uffici alle dirette dipendenze del Presidente della Regione e degli Uffici speciali
costituiti ai sensi dell’art. 4, comma 7 della medesima legge, alle dipendenze del Presidente della
Regione con sede a Palazzo d’Orleans;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione 5 aprile 2007, n. 106, con il quale vengono fissati
gli importi  orari della speciale indennità di presenza per il personale di categoria “A” e “B” in
servizio  presso  la  Segreteria  Generale  nonché  presso  gli  Uffici  alle  dirette  dipendenze  del
Presidente  della  Regione  e  degli  Uffici  speciali  costituiti  ai  sensi  dell’art.  4,  comma  7  della
medesima legge, alle dipendenze del Presidente della Regione con sede a Palazzo d’Orleans;
RITENUTO,  in conformità alla regolamentazione recata nei sopracitati D.P.R. n. 63/2006 e n.
106/2007 di  dover  applicare al personale del comparto dell’Ufficio Speciale per la chiusura delle
liquidazioni ora denominato, ai sensi dell’art. 11, comma 1 della L.R. n. 25 del 21.11.2023, Ufficio
Speciale per la gestione e liquidazione della società a partecipazione pubblica regionale gli  importi
di cui alla Tabella “1 A”, che prevede l’applicazione di importi orari lordi di € 12,00 - € 13,00 - €
21,00 - € 27,00  rispettivamente per le categorie economiche A, B, C e D, che costituisce parte
integrante del presente decreto;
RITENUTO  per  le  finalità  previste  dall’art.  16,  comma 7 della  L.R. n.  10/2000 e successive
modifiche ed integrazioni di dover individuare nell’Allegato 1, che costituisce parte integrante del
presente  decreto,  le  attribuzioni  al  personale  dell’Ufficio  Speciale  ed  a  quello  del  Servizio
“Liquidazioni A.T.O., Enti ed Aziende regionali”, incardinato nell’Ufficio Speciale per la chiusura
delle liquidazioni ora denominato, ai sensi dell’art. 11, comma 1 della L.R. n. 25 del 21.11.2023,
Ufficio Speciale per la gestione e liquidazione della società  a partecipazione pubblica regionale
ascrivibili alle attività di impulso, di indirizzo e di coordinamento previste dall’art. 16 della L.R.
15/05/2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l’art. 11, comma 1 della L.R. 21 novembre 2023, n. 25 con il quale, con decorrenza 01
gennaio  2024,  all’Ufficio  Speciale  per  la  chiusura  delle  liquidazioni  ora  denominato  “Ufficio
Speciale per la gestione e liquidazione della società a partecipazione pubblica regionale” sono state
attribuite  anche  le  competenze  in  materia  di  gestione  delle  società  attive  a  partecipazione
regionale”, già in capo al Dipartimento regionale del bilancio e del tesoro – Ragioneria generale
della Regione;
VISTO l’art. 11, comma 2 della L.R. 21 novembre 2023, n. 25 con il quale il personale del Servizio
10 “Partecipazioni” del Dipartimento regionale del bilancio e del tesoro – Ragioneria generale della
Regione – viene assegnato, con decorrenza 01 gennaio 2024, all’“Ufficio Speciale per la gestione e
liquidazione della società a partecipazione pubblica regionale”;
RITENUTO  di  dover  procedere  con successivo  provvedimento all’assegnazione del budget
dell’indennità  di  presenza  per  il  periodo  Gennaio  -  Dicembre  2024  al  personale  dell’Ufficio
Speciale  per  la  chiusura  delle  liquidazioni  ora  denominato  Ufficio  Speciale  per  la  gestione  e
liquidazione della società a partecipazione pubblica regionale, individuato nell’allegata Tabella “1
A” e per le attribuzioni di cui all’Allegato 1, che fanno parte integrante del presente decreto;
VISTA  la legge n. 1 del 16.01.2024 pubblicata sulla G.U.R.S. n. 4 del 20.01.2024 - Disposizioni
programmatiche e correttive per l’anno 2024 – Legge di stabilità regionale;
VISTA  la legge n. 2 del 16.01.2024 pubblicata sulla G.U.R.S. n. 4 del 20.01.2024 – Bilancio di
previsione della Regione siciliana per il triennio 2024-2026;
VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 15 del 22.01.2024  di approvazione del Documento
Tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale per l’anno finanziario 2024 e del
prospetto delle previsioni;



DECRETA

ART. 1

A valere sul capitolo di spesa 108173 del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario
2024, al personale appartenente alle categorie A, B, C e D in servizio presso l’Ufficio Speciale per
la chiusura delle liquidazioni ora denominato, con decorrenza 01 gennaio 2024, ai sensi dell’art. 11
della L.R. n. 25 del 21 novembre 2023, Ufficio Speciale per la gestione e liquidazione della società
a  partecipazione  pubblica  regionale  è  corrisposta  per  il  periodo  Gennaio  –  Dicembre  2024  la
speciale indennità di presenza prevista dall’art.16, comma 7, della Legge Regionale 15.05.2000, n.
10 e successive modifiche ed integrazioni per situazioni lavorative che necessitano di prestazioni in
plus orario per garantire il necessario ed obbligatorio supporto alle istituzioni, con l’applicazione
dell’importo orario lordo di € 12,00, € 13,00, € 21,00 ed € 27,00 rispettivamente per le categorie
economiche A, B, C e D di cui alla Tabella “1 A”, come previsto dai D.P.Reg. n. 63/2006 e n.
107/2007 e per le attribuzioni di cui all’Allegato 1, che fanno parte integrante del presente decreto.

    
   ART. 2

Per i motivi indicati in premessa si invia per il presente provvedimento alla competente Ragioneria
centrale  dell’Economia e della Salute per la registrazione ai sensi dell’art.  9 della L.R. n. 9 del
15.04.2021 e sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana  ai sensi del comma 5, art. 68,
L.R. n. 21 del 12/08/2014 e s.m.i..

    ART. 3

Il  presente  provvedimento  sarà   inoltrato  al  competente  Servizio  3  “Trattamento  Economico
Accessorio”  del  Dipartimento  regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  per  i
consequenziali adempimenti. 

Palermo, lì   Il Dirigente responsabile dell’Ufficio Speciale
                                                                                                                 Dora Piazza 
    L’Istruttore direttivo
     Maurizio Giacovelli 

   f.to

maurizio.giacovelli
Font monospazio
31.01.2024


	DRS n.
	REPUBBLICA ITALIANA
	R E G I O N E S I C I L I A N A
	ASSESSORATO DELL’ECONOMIA
	DIRIGENTE RESPONSABILE DELL’UFFICIO SPECIALE PER LA GESTIONE E LIQUIDAZIONE DELLE SOCIETA’ A PARTECIPAZIONE PUBBLICA REGIONALE


		2024-01-31T10:57:59+0100
	DOROTEA MARIA PIAZZA




